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زنبیل
تقلب گسترده در بازار برنج

علیزاده  جمیل  مهر| 
شایق، دبیر انجمن برنج با 
بیان این که بحث اختلاط 
برنج ایرانی با سایر برنج ها 
 بحث جدیدی نیست، 
گفت:   »نظارتی در این 
زمینه وجود ندارد.« او دراین باره توضیح داد:    »بنده زمانی 
هم  که بحث آلودگی برنج های خارجی مطرح شده بود، 
عنوان کردم که برنج وقتی از شمال به تهران می آید  غیر از 
گرانی، دچار چند اتفاق می شود و  درصد خرده آن از ٢ تا 
٣ درصد به حدود ٩ تا ١٠  درصد افزایش می یابد .« او اضافه 
کرد:   »برنج های هندی و پاکستانی را که شبیه برنج های 
ایرانی هستند با  برنج های داخلی مخلوط می کنند و 
برای این که خریدار شک نکند با قیمت بالا به فروش 

می رسانند و  خریدار از سه چهار نقطه ضربه می خورد.«

واگذاری مسکن مهر به رانندگان  

محمد  تسنیم| 
اسلامی، وزیر راه و 
شهرسازی از خانه دار 
و  رانندگان  شدن 
کارکنان شرکت های 
عضو  تشکل های صنفی 
حمل ونقل مسافر برون شهری با واحدهای مسکن 
مهر فاقد متقاضی خبر داد .   او توضیح  داد: »انجمن های 
صنفی، فهرستی از اسامی براساس اولویت نیازمندی و 
برخورداری تهیه و ارایه کنند تا  نیاز مسکن این عزیزان 
از طریق واحدهای مسکن مهر فاقد متقاضی به غیراز 

تهران تأمین شود .«

استعلام قیمت گوشی موبایل از ۱۲۴  

مهر| سامانه اطلاع رسانی ثبت تلفن همراه 
)رجیستری( از امکان استعلام قیمت گوشی تلفن 
همراه از  طریق سامانه ١٢۴ مربوط به سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان خبر داد .   براساس 
اطلاعیه این سامانه  خریداران گوشی تلفن همراه 
می توانند قبل یا حین خرید کالا، با مراجعه به 
پایگاه اطلاع رسانی قیمت کالا  و خدمات سازمان 
 حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به آدرس 
     ١٢۴  /ir/pages/price.sspx  //:http      با جست وجوی 
برند و مدل تلفن همراه مورد نظر خود، از  آخرین 
قیمت های اظهار شده توسط شرکت های واردکننده 
مطلع شوند .   همچنین این امکان برای خریداران  وجود 
دارد که در صورت مشاهده هرگونه گران فروشی، نسبت 

به ثبت شکایت و پیگیری موضوع اقدام  کنند . 

شهروند| سیل تولید لوازم خانگی را ١٠ درصد بیشتر کرد، اما بازار 
شهرهای سیل زده همچنان بی رونق و سوت و کور به نظر می رسد. 
پلدختری ها می گویند وام ١5 میلیون تومانی لوازم خانگی شان را 
صرف تعمیر خانه شان کرده اند و آق قلایی ها بیشتر به خرید یخچال 
اکتفا کرده اند که به گفته خودشان جزو لوازم خانگی حذف نشدنی 
بوده است. در خوزستان هم که گرما بیداد می کند، دغدغه اول مردم 
خرید کولر است. لوازم خانگی خارجی هم که در بازار این شهرها پیدا 
نمی شود و فروشندگان می گویند برندهای خارجی حتی در تهران 
هم نایاب شده است. با وجود این، قاچاق لوازم خانگی خارجی بالا 
گرفته است و در استان های مرزی قاچاقچی ها گاهی لوازم خانگی 
استوک و دست دوم را با تغییر بسته بندی و با سود گزاف به مردم 

می فروشند. 
متولیان بازار در شهرهای سیل زده به »شهروند« می گویند که 
مردم بیشتر به تعمیر لوازم خانگی شان روی آورده اند و اکیپ های 
امدادی تعمیرکاران، لوازم خانگی مردم را به صورت رایگان تعمیر و 
تنها پول قطعات را دریافت می کنند. البته اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی کشور هم به »شهروند« اعلام می کند که به تمامی انبارهای 
ایران سفارش کرده  است که مناطق سیل زده را در اولویت قرار بدهند 

و قطعات موجود در انبار را برای این استان ها ارسال کنند. 
تولید لوازم خانگی 10 درصد بیشتر شد 

هرچند فروشندگان لوازم خانگی استان های سیل زده از رکود این 
روزهای بازار خرید و فروش لوازم خانگی گله می کنند، اما نایب رئیس 
اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی می گوید که سیل اخیر میزان 

تولید را حدود ١٠ درصد بیشتر کرد.
 او با بیان این که سرانه مصرف هر یک از محصولات همچون 
یخچال، لباسشویی، اجاق گاز و فرش سالانه حدود ١.5 میلیون 
دستگاه است، ادامه داد: »براساس برآوردهای صورت گرفته، سیل 
اخیر خرید هر یک از چهار قلم لوازم خانگی را ١٣٠ هزار دستگاه 

بیشتر کرده است.« 
او در پاسخ به این سوال که چرا با وجود افزایش تولید، فروشندگان 
لوازم خانگی استان های سیل زده از رکود بازار گله می کنند، ادامه 
می دهد: »بخش زیادی از تولیداتی که صورت گرفت در قالب 
کمک های کمیته امداد، هلال احمر یا مردمی برای مردم سیل زده 
ارسال شده است و خرید و فروش آن در واحدهای صنفی صورت 

گرفته که به رونق بازار در این شهرها منجر می شود.«  
خبری از برندهای خارجی  در مناطق سیل زده نیست 

هرچند آمار دقیقی از میزان لوازم خانگی که در میان مردم 
سیل زده توزیع شده، وجود ندارد اما نایب رئیس اتحادیه لوازم خانگی 

می گوید که تمامی محصولات ایرانی است. 
او با بیان این که درحال حاضر واردات لوازم خانگی به ایران ممنوع 
است، ادامه داد: »برندهایی همچون ال جی و سامسونگ در تأمین 
قطعه با مشکل مواجه شده اند و تولید آنها به یک دهم قبل کاهش 
پیدا کرده،  به همین دلیل حتی در فروشگاه ها و نمایندگی های 
مجازشان در تهران عرضه به صورت خیلی محدود انجام می شود.  
از طرفی قیمت این محصولات چندین برابر اجناس ایرانی است و 

چنین توان مالی در بین مردم سیل زده وجود ندارد.« 
به گفته میری بیشتر کالاهایی که تحت عنوان ال جی و 
سامسونگ در شهرهای مرزی عرضه می شود بدون گارانتی است 
یا با گارانتی های بی ارزش عرضه می شود. از طرفی، برخی دیگر از 
سوءاستفاده کنندگان روی کالاهای بنجل چینی یا لوازم خانگی که 
در کارگاه های زیرزمینی تولید می شود، مارک این برندها را حک و 

کالای درجه چند را به اسم کالای باکیفیت عرضه می کنند. 
آق قلایی ها فقط یخچال خریدند

با وجود این که حدود دو ماه از سیل آق قلا سپری می شود، حسن 
قاسمی، رئیس اصناف این شهر شمالی به »شهروند« می گوید خبری 

از خرید و فروش در بازارهای شهر نیست.
 او با بیان این که به جز بازار خرید و فروش مصالح ساختمانی، سایر 
بازارها در یک خواب بهاری به سر می برند، ادامه داد: »فصل درو در 
شهرهای شمالی فرارسیده است و کشاورزان تا حدود یک ماه تا ۴5 
روز دیگر قادر به خرید نیستند.« او که امیدوار است پایان یافتن فصل 
درو و بهبود نسبی وضع درآمدی مردمان این شهر کمی از رکود این 
روزهای بازار بکاهد، ادامه می دهد: »آق قلایی ها حدود دو ماه است که 
با سیل دست وپنجه نرم می کنند و توان مالی زیادی برای خرید لوازم 
خانگی جدید ندارند. تنها کسانی که اسباب ضروریشان همچون 
یخچال خراب شده و امکان تعمیرش هم وجود نداشته، اقدام به 
خرید لوازم خانگی کرده اند و مابقی مردم کجدار و مریز با همان 

اسباب قدیمی سر می کنند.« 
وام لوازم خانگی پلدختری ها صرف تعمیر خانه شد

شرایط بازار در پلدختر هم تعریف چندانی ندارد. بابایی، رئیس اتاق 
اصناف پلدختر دراین باره به »شهروند« می گوید: »پیش از سیل هم 
صنعت لوازم خانگی به دلیل افزایش قیمت تمام شده در بسیاری از 
محصولات، با رکود مواجه شده و کاهش خرید و فروش را در بازار 
شاهد بودیم. اما با وقوع سیل شرایط برای مردم به مراتب بدتر شد. 
در حال حاضر به جز کسانی که یخچال و کولرهای آنها کاملا خراب 
شده و امکان تعمیر نداشتند، سایر مردم منتظر مشخص شدن وضع  

حمایت های دولت هستند.« 

او که معتقد است تسهیلات دریافتی مردم جوابگوی مخارج آنها 
نیست، گفت: »سیل زدگان پلدختر تنها ١5 میلیون تومان تسهیلات 
با سود ۴ درصد و 5 میلیون تومان وام بلاعوض گرفتند. بیشتر مردم 
وام هایی را که گرفتند صرف تعمیر و مقاوم سازی خانه های خود 

کردند و خرید لوازم خانگی در اولویت بعدی قرار گرفته است.«  
این فعال صنفی ادامه داد: »به عنوان مثال میانگین قیمت یک 
یخچال این روزها در بازار بین 7 الی ١٠ میلیون تومان یا یک کولر 
١.5 میلیون تومان و لباسشویی  5 میلیون تومان است، درواقع اگر 
خانواده ای ٣ قلم از لوازم خانگی اش در سیل خراب شده باشد، 
دست کم باید ١5 میلیون تومان برای خرید آنها هزینه کند که رقم 

زیادی برای مردم در شرایط فعلی است.« 
فروش لوازم خانگی یک پنجم شد

امیری که صاحب دو مغازه فروش لوازم خانگی در پلدختر و 
خرم آباد است، می گوید: »بسیاری از مردم با وجود نیاز دست از 
خرید برداشته و به حمایت های مسئولان چشم دوخته اند. 
به عنوان مثال همین چند وقت پیش خبری در بین مردم شایع 
شده بود  که ١5٠ تخته فرش در کمیته امداد قرار داشته و قرار 
است میان کسانی که نیاز دارند،  توزیع شود. اخبار زیادی از این 
دست در بین مردم شهرهای سیل زده منتشر می شود. بسیاری 
از مردم نگران هستند که در صورت خرید لوازم خانگی مورد 
نیازشان، دیگر مشمول حمایت های دولتی نشوند.«  به گفته 
او میزان خرید و فروش لوازم خانگی در پلدختر به یک پنجم 
قبل رسیده است، به عنوان مثال در شرایط عادی یک مغازه 
فروش لوازم خانگی روزانه حداقل 5 قلم جنس بزرگ و اساسی 
می فروخت، اما درحال حاضر میزان فروش مغازه ها در بهترین 

حالت روزانه یک قلم جنس است. 
لوازم خانگی که سیل آنها را لوکس کرد

سرخ کن، غذاساز، گوشت کوب برقی، جارو شارژی، آبمیوه گیری، 
چرخ گوشت، جاروبرقی و حتی لباسشویی این روزها در شهرهای 
سیل زده نوعی کالای لوکس محسوب می شود که وقتی از امیری در 
رابطه با میزان خرید و فروش آنها می پرسم، با لبخند جواب می دهد، 

مردم فعلا دور این کالاها را خط کشیده اند. 
به گفته او درحال حاضر یخچال و البته کولر گازی در صدر 

سیل زدگان به خرید یخچال و کولر اکتفا کرده اند 

 بازار داغ تعمیرکاران
در شهرهای سیل زده 

 مردم وام های خرید لوازم خانگی را برای تعمیر خانه هایشان هزینه کرده اند
 گروه های امدادی لوازم خانگی سیل زدگان را رایگان تعمیر می کنند

8
قبض های کاغذی برق در تهران حذف می شوند. حسین صبوری، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق دخل و خرج

 تهران با اعلام این خبر گفت:   »طبق برنامه ریزی انجام شده، تا پایان تابستان سال جاری اطلاعات تمامی 
 مشترکان شهر تهران به منظور توقف فرآیند چاپ و صدور قبض کاغذی برق گردآوری خواهد شد .«

او افزود: »مشترکان این شرکت به منظور دریافت اطلاعات قبض به صورت پیامک، می توانند شماره 
 شناسه اشتراک خود را به همراه ستاره یک )١*( به شماره ١٠٠٠١5٢١ پیامک کرده و منتظر دریافت 

 پیامک های راهنمای بعدی باشند .«

خداحافظی تهرانی ها 
با قبض برق کاغذی
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واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 

پناه گیری را تمرین کنید.
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کاهشمعاملاتمسکنتهرانعد

تعداد معاملات آپارتمان های مسکونی شهر تهران در اردیبهشت  سال ٩۸ نسبت به اردیبهشت  سال 
گذشته ٣۶.5 درصد کاهش و قیمت مسکن نیز ١١٢ درصد افزایش یافت. بانک مرکزی گزارش تحولات 

بازار مسکن تهران در اردیبهشت ماه را منتشر کرد که براساس چکیده این گزارش، تعداد معاملات 
آپارتمان های مسکونی شهر تهران در اردیبهشت  سال ١٣٩۸، به ١٢.١ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت 

به اردیبهشت  سال قبل ٣۶.5 درصد کاهش نشان می دهد. همچنین در اردیبهشت ماه امسال، متوسط قیمت 
خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران ١٢ میلیون و ۶7٠ هزار تومان 

بود که نسبت به فروردین امسال ١٢.5 درصد و نسبت به اردیبهشت  سال گذشته ١١٢ درصد افزایش داشته است.

36
درصد

افتقیمتسکهوطلا

کارشناس بازار طلا و سکه با بیان این که کاهش ارزش طلا در بازارهای جهانی و افت دلار با کاهش 
دادوستد و تقاضا در بازار همراه شده است، گفت: »در هفته گذشته ارزش طلا، انواع سکه و دلار 

به طور میانگین با کاهش 5 درصدی مواجه شده و قیمت های بی سابقه ای به ثبت رسیده است.«  محمد 
کشتی آرای درباره وضع بازار طلا و سکه در یک هفته گذشته گفت:   »در هفته گذشته قیمت انواع سکه و 

طلا به واسطه کاهش ارزش طلا در بازارهای جهانی و افت ارزش دلار در بازار داخلی روند نزولی به خود گرفت 
که در کنار آن کاهش داد و ستد و تقاضا به واسطه تعطیلی میانه هفته و ایام شهادت حضرت امیر نیز به ثبت رسید.«

5
درصد

مقرریبگیردوبارهسرکاررفتند

مدیر کل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اشتغال مجدد 
١۸ هزار نفر از مقرری بگیران بیمه بیکاری خبر داد و گفت: »حمایت موثر از ١۸۴٠ بنگاه اقتصادی 
موجب حفظ و تثبیت ٣5٠ هزار شغل در  سال گذشته شد.«  کریم یاوری با اشاره به حفظ و تثبیت 

٣5٠ هزار شغل در  سال گذشته، گفت: »حمایت موثر از ١۸۴٠ بنگاه در راستای صیانت از نیروی کار 
و پایداری تولید، موجب تثبیت این میزان شغل در کشور شده است.« مدیر کل حمایت از مشاغل و بیمه 

بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در عین حال از اشتغال مجدد ١۸ هزار نفر از مقرری بگیران بیمه بیکاری خبر داد و گفت:   
»پیگیری اشتغال مجدد مقرری بگیران بیمه بیکاری در اولویت وظایف قانونی متولیان اجرای قانون بیمه بیکاری است و سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای مکلف شده زمینه آموزش مهارت های مورد نیاز بازار کار و بازآموزی مهارت کارگران تحت پوشش بیمه 

بیکاری را از طریق آموزش در کارخانه ها یا مراکز این سازمان فراهم کند.«
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